

N^{ro} 12.

we Wtorek dnia 11. Lutego 1794.

GAZETA KRAIOWA.

LEGE & ELIGE.

Z Warszawy dnia 11. Lutego.
Tłomaczenie Noty JW. Ministra Rosyjskiego na dniu 7. Lutego do Rady Nieustającej podanej.

„ Gdy Konfederacya Targowicka pod Nay-
„ wyższą opieką i Protekcyą Nayiaśn: Impera-
„ torowy JMci Wszech Rosyi związana uzna-
„ ła, a następnie Seym Grodzieński zadekla-
„ rował: iż wszystkie czyny Seymu rewolu-
„ cyinego za nie legalne i nie doszłe uważa-
„ ne bydź mają, należało się z takowego po-
„ wodu wszelkie wspomnionego Seymu rewo-
„ lucyinego Akta, razem zebrać i oddzielnie
„ gdzie złożyć, dla uprzedzenia i przelzko-
„ dzenia przez ten krok ostrożności, aby któż-
„ kolwiek zle intencyonowany nie użył onych
„ dla zamieszania dobrego porządku, i tey we-
„ wnętrzney spokojności, która szczęśliwie
„ jest powrócona. Lecz gdy w tey mierze ża-
„ dnego dotąd nie przedsięwzięto urzędzenia;
„ Niżey podpisany General en Chef Minister
„ Pełnomocny Nayiaśn: Imperatorowey JMci
„ Wszech Rosyi, znajduje się w potrzebie re-
„ kwirować u Nayiaśniejszego Króla JMci i
„ Rady Jego Nieustającej, aby użyte zostały
„ sposoby nieodwłoczne i przyzwoite, dla
„ zgromadzenia wszelkich Aktów Seymu re-
„ wolucyinego, a mianowicie samego Aktu
„ 3go Maia 1791go Roku z całym zbiorem,
„ tego wszystkiego, co ów Akt poprzedzało,
„ albo następnie *directe vel indirecte* z nim zwią-

„ zek miało, a to ze wszystkich mieysc, gdzie
„ dotąd znajdować się takowe pisma mogą
„ czy to w Archiwach Seymowych, czy w
„ Aktach Grodzkich, aby tak zgromadzone ra-
„ zem i łącznie złożone zostały pod straż i
„ pieczęć Rady Nieustającej. — Za krokiem
„ takowym idzie następnie potrzeba dania roz-
„ kazu do wszystkich Miałt Królewskich wol-
„ nych i innych, aby w iak nayprędzszym cza-
„ sie i bez zwłoki odsyłały wszelkie Akta, któ-
„ reby w trakcie tegoż Seymu rewolucyinego
„ im przesłane zostały, a mianowicie mniema-
„ ne Konstytucye ustanawiające ich municypal-
„ ności. — Gdy zaś bydź może iż Jmć Pan
„ Hrabia Małachowski Marszałek wspomnię-
„ go Seymu i mniemaney Konfederacyi Koron-
„ ney, równie iako i Xiążę Jmć Kazimierz Sa-
„ pieha teyże famey mniemaney Konfederacyi
„ W. X. Lit: Marszałek, zatrzymali przy sobie
„ Akta lub pisma iakieżkolwiek, regulujące się
„ do czynów tegoż Seymu, który za nielegal-
„ ny i niebyły jest uznany, jest rzeczą nieo-
„ chybnie potrzebną, dać wyżey wspomnionym
„ naymocniejsze zalecenie, aby takowe Akta
„ i pisma bez wszelkiej zwłoki i excepcyi, do
„ tegoż samego składu i pod tąż samą straż Ra-
„ dy Nieustającej odesłali. — Do czego na-
„ leży przydać rozkaz wyraźny Aktom Grodz-
„ kim Warszawskim i wszelkim innym, elimi-
„ nowania z Protokółów swoich, Manifesta
„ przez wyżey wspomnionych poczynione,

„ w których obstaia za legalnością Seymu re
 „ wolucyinego i nieprzerwaną trwałością, mnie
 „ maney exystencyi onegoż. —
 „ Rostropność pobudek, które determi-
 „ nuia ten krok niżej podpisanego, każe Mu

„ wcześniefy bydź pewnym, iż otrzyma sku-
 „ tek i approbacyą onegoż w miarę ważności
 „ Obiektu. — W Warszawie dnia 27. Lutego
 1794.
 (podpisany
Otto Baron d' Sjelstrom.

*Uniwersał Najjaśnieyszego Pana za zdaniem Rady przy boku Jego Nieustaiącej
 względem korrespondencyi i związków z Francyą.*

MY STANISŁAW AUGUST &c. &c.

Wszem w obec, i każdemu z osobną, bez najmniejszey excepcyi Kraiu
 naszego Mieszkańcowi, przy ofiarowaniu łaski naszey Królewskiej, to co na-
 stępuje, wiadomo czyniemy: —

Czułość o dobro Kraiu, wewnętrzna iego spokojność, i zabezpieczenie
 własności każdego, z poleconego nad nim dozoru i rządu wynikła, będąc isto-
 tnym obowiązkiem Naszych celem, nie może dosyć Nas troskliwemi czynić,
 abyśmy w ostrzeganiu i przekładaniu Narodowi tego, co bydź może iego nie-
 bezpieczeństwem i zgubą, nie brali się razem przy Prawie do przyzwoitey
 bacznosci, i użycia takich środków, które uchylaiąc okazyje, oddalić od nas
 wszelkie niepomyślności mogą.

W tym zamiarze znajdujemy bydź powinnością Naszą donieść Wam o tym
 nieszczęściu i wdoczney karze Naywyższego, ściągnioney na ów to kwitnący
 dawniey Naród Francuzki przez dopuszczenie mu obłąkania tak daleko, że
 wpośród tylu nieszczęśliwych przestępstw, i nieustannym na własność ofobi-
 ftą każdego targaniu się, odważył się nawet powstać iawnie i zuchwale prze-
 ciw Wierze Chrześciańskiej, na której obronę prawowierny Nasz Naród
 wszystko zawsze poświęcał.

Już tu zacni Obywatele, nie tylko o Was famych, ale o wasze Dzieci
 idzie; iuż tu wszelkiemi siłami i sposobami powinniście niszczyć ten iad, któ-
 ry w postaci obłudney i zwodniczey, dogadzaiąc wyuzdanym chuciom i famym
 tylko namiętnościom człowieka, gdy zarazi potomstwo wasze, w ostatnią ie
 przepaść pogrążyć może. Taki to iest skutek tey innowacyi, i nieograniczo-
 ney wolności, która pod pretextem utrzymywania całości praw Człowieka,
 depcze Nayświętsze Ustawy, do osobistej każdego własności sięga, i bez za-
 dnego względu iednemu zabiera, i ogołaca go ze wszystkiego, dla tego tylko,
 że ma więcej od drugiego, i że bez pracy samą siłą i niegodziwością wydrzeć
 mu można.

A lubo przekonani bydź zdaiemy się, iż nie ma w kraiu naszym takiego
 mieszkańca, któryby fałszywe te, a całemu społeczeństwu szkodliwe *principia*
 miał potwierdzać, lub związki iakie z temi burzycielami powszechney spokoy-
 ności zawierał, w celu atoli nie tylko dogodzenia Oycowskiej naszey o dobro
 ludu nam powierzonego troskliwości, ale razem i skutecznienia Prawa, nie
 dawno skończonego Seymu na dniu 7. Miesiąca Listopada 1793. Roku zapadłe-
 go, titt: = Zalecenie Władzom krajowym względem Francuzów = w słowach:
 „ *A chociaż Seym terażniejszy &c.* „ My Król za zdaniem Rady przy boku na-

lzym Nieuftaiący ninieyſzym Liſtem Uniwerſałem wſzytkich bez excepcyi kra-
iu naszego mieſzkańców obwieſzczamy: iż ktobykolwiek jaką korreſpondencyą
lub relacyą utrzymywał z tym zapamiętałym we Francyi ludem, bunt prze-
ciw Wierze przodków naszych, i przeciw Tronowi podnoſzącym, wſzytkie
prawidła i fundamenta dobrego porządku, ſłodycz życia w ſpółceńſtwie
przynoſzące, niſzczącym, lub przyczyniał ſię w jakikolwiek ſpofób do wpa-
iania w umyſły tey ſzkodliwey nauki, i tych chęci burzliwych, dążących do
niebezpiecznych jakich innowacyi, takowy uważany iako powſtający przeciw
kraiowi, pozwany, i oddany do Sądów Seymowych będzie, dla odebrania ka-
ry na zdrajców Oyczyzny Prawami wſkazaney; bo to ieſt iſtotny i naywiększy
wyſtępek przeciwko Narodowi, ſzukać nieſpokoyności i zamieſzania iego.
A gdy w ſkutku brzmienia Prawa Seymu wyżey wspomnionego pod tytułem:
= Oſzczędność Kraiowa = w ſłowach: „*Wziąwszy przed ſię na pilną uwagę &c.* „
zakazującego ſprowadzania wſzelkich tym Prawem niezakazanych towarów
Francuzkich, uſtaćby dotąd powinny były Kupieckie nawet korreſpondencye,
aby iednak z ogólnego zakazu nie wynikło dla którego z Kupców naszych ia-
kowe uſzkodzenie, pozwalamy im przeto ukończyć ſwoie intereſſa przez Li-
ſtówne odezwy; z tym iednak warunkiem, aby piſać do Francyi żadnych li-
ſtów nikt ſię nie ważył, bez wiadomości W. Marſzałka W. K. w Koronie, a
Litewſkiego w Litwie, lub ich zaſtępców. Przychodzące zaś z Francyi Liſty,
aby Pocztańty proſto do tychże WW. Marſzałków oddawały, a Kupcy przy
widzu od tychże WW. Marſzałków danym, one otwierali, w czym do iak
naymocnieyſzey bacznoci Pocztańty nasze pod odpowiedzialnością nawet z oſób
ich i majątków, w przypadku okazaney w tey mierze niepilności, obowiązu-
jemy. Kupcy zaś lub inne iakiegokolwiek ſtanu i kondycyi oſoby ninieyſze
nasje urządzenie, przęſtępnicy; lub wyſzukuiący ſpofobów iakichkolwiek na
oſzukanie Prawa, i tego naszego ogłoszenia, nieochybnie do Sądu właſciwe-
go pociągnieni, i ſurowo podług Prawa na burzycielów ſpokoyności publi-
czney, karani będą.

Aby zaś takowe Nasze za zdaniem Rady przy boku Naszym Nieuftaią-
cey Obwieſzczenie każdego doſzło wiadomości, Liſt ten Nafz Uniwerſał pod-
piſaliſmy, z zaleceniem, aby wydrukowany *per copias* z podpisem Wielebnego
Rady Nafzey Sekretarza, Pieczęcią teyże Rady ſtwierdzony, do Kancellaryów
Ziemſkich, tak w Koronie iako i w Wielkim Xięſtwie Litewkim ſposobem Ob-
laty był rozeſłany, tudzież do wſzytkich Miast i Miasteczek Koronnych i
Litewkich Magiſtratów, iako i do Gazety Kraiowej podany zoſtał. Dan w
Warszawie dnia IV. Mieſiaca Lutego, Roku Pańkiego M.DCC.XC.IV. Pano-
wania Naszego XXX. Roku.

STANISŁAW AUGUST KROL.

Z Wiednia dnia 25. Stycznia.

W krótcie, iak powszechnie tu głoſzą,
przyiechać tu mają Elektorowie, *Moguncki* i
Trewirski.

Bawiący tu Elektor *Koloński* od wſzy-
tkich Miniſtrów i Poſtów zagranicznych ode-
brał wizytę. Hrabia de *Wallenstein* z nim
przyiechał.

W *Przeźburgu* między Mieszczanami i Magistratem tamecznym wzięły się niezgody. Obydwie strony do *Wiednia* Deputowanych wysłały.

Cesarz wielki swój złoty serwis stołowy wraz z innymi złotymi i srebrnymi sprzętami postanowił posłać do mennicy. — Dwór teraz porcellany tylko używa. Wartość złota farnego wynosić ma do trzech millionów *Złł*: *Ryńskich*. — Wydatki na zesłaną kampanią i na przyszłą tak są wielkie, że chociaż Cesarz odrzucił projekt poboru wojennego siedm millionów przynieść mającego, jednakże przymuszony będzie nałożyć podatek na bogatszą klasę Obywatelów. — Już od Departamentu Skarbowego różne Dworowi są uczynione propozycje, iak na przykład zmniejszenie zapłat i pensyi, nałożenie opłaty 15. procentów na kupców i kapitalistów od ich rocznego dochodu, podwojenie podatku z gruntu od Dziedziców ziemi wybieranego &c. &c.

Professor sztuki lekarskiej *Bayer* wzięty został w areszt za niebezpieczne i nieroztropne gadania.

Z *Konstantynopola* donoszą nam, że *Porta* już dłużej obojętnie nie mogąc patrzeć na cztery *Francuzkie* fregaty krążące przed portem *Smirna*, wydała rozkaz Kapitanowi *Bafzy* wyjścia na morze z 4ma okrętami. Dwa inne liniowe okręty i 2. fregaty wkrótce także za nim popłyną. Tenże *Bafza* odebrał zalecenie, dobrym sposobem starać się nakłonić rzeczzone 4. fregaty *Francuzkie*, aby *Archipelag* opuściły, gdyby to nie skutkowało, wolno mu będzie groźb użyć, nic jednak więcej bez wiedzy *Porty* przedsięwziąć nie ma.

Dnia 22. podany został *Seymowi* w *Ratysbonie* Cesarzki Kommissyiny Dekret względem terazniejszej wojny *Rzeszy Niemieckiej* z *Francją*, w którym żąda iak najprędzszego zdania *Imperii*, co do trzech następujących punktów: 1mo. Jakie są najskuteczniejsze sposoby do podźwignienia upadłych praw i gruntującej się na nich władzy Cesarzkiej, oraz do

przymuszenia opieczętych i nieposłusznych *Stanów*, — do przystawienia nakazanego wyrokiem *Rzeszy Triplum*. 2do. Czyli, gdy nieprzyjaciel sposób wojowania odmienił, nie byłoby pożytecznie nakazać dla bezpieczeństwa całej *Rzeszy* ogólne uzbrojenie wszystkich *Niemieckich* nadgranicznych mieszkańców i wierznych poddanych *Imperii*. 3tio. Jak wspomniane uzbrojenie naykorzystniey urządzić i w iaki sposób *Imperium* ułatwićby to mogło. Cesarz oczekuje od wszystkich *Elektorów*, *Xiążąt* i *Stanów* po wystawieniu im niebezpieczeństw grożących *Rzeszy*, aby go iak najprędzey wsparciem i radą zasilili.

Późniey, to jest: d. 25. znowu drugi podobny Dekret Cesarzki miał być podany do *Seymu*. Treść tę samą co pierwszy w sobie zawiera, i ściąga się do urzędzeń poczynionych, w *Xięstwie Wirtembergskim* do zasłony granic nad *Renem*, o których sam *Xiąże* panujący Cesarza uwiadomił, co tak Jego Cesarzki Mość zobowiązało, że przed całym *Rzeszy Niemieckiej* Zgromadzeniem przedsięwziął to swoje ukontentowanie wynurzyć.

[z *Gazety Hamburskiej, Berlińskiej i Lipskiej.*
Z *Petersburga* dnia 21. *Stycznia*.

Hrabia de *Nesselrode* Minister i Pełen *Extraord*: *Imperatorowej* *Jmci* przy *Dworze* *Berlińskim* uprosiwszy uwolnienie się od swoiey funkcyi, odebrał nadto od *Imperatorowej* *Jmci* pensyi roczney 5,000. *Złł*: *P. Kalitscheff* aktualny Minister *Rosyjski* w *Hadze*, na miejsce jego nominowany. Tego miejsce zastąpi *Hr. Panin*, *Synowiec* dawnego *Ministra*. Pofelstwo do *Neapolu* powierzone starszemu *Hrabiemu* de *Gołoffkin*, a do *Turyngu* *Hrabiemu* *Gustawowi* de *Stackelberg*. — *Poseł* *Trurecki* miał wczora *Audyencyą* z pożegnaniem, i niebawiac puci się w podróż do *Konstantynopola*.

Imperatorowa *JMc* *Rosyjska* posłała, iak za pewno głoszają, *Jndzynierów* *Rosyjskich* znajdujących się w *Mitawie*, na granice *Państwa* swego z *Polską*, dla kopania wielu *Kanałów*, które znosząc wszelkie przeszkody tamują-

ce wolną cyrkulacją handlu ze strony Gdańska pod panowanie Pruskie już należącego, otworzyłyby wolną i prostą drogę przesyłania produktów Polskich do *Rygi*, i zniosłyby konieczność prowadzenia ich przez kraje Króla JMci Pruskiego. Oprócz rzeczonych korzyści handlu, Kanały te przyniosą nam jeszcze inną to jest; że obszerne grunta pokryte dotąd szkodliwymi bagnami, zostaną osuszone i zdadne do uprawy i rodzenia zboża. —

[z *Gazety Berlińskiej*.]

Z Londynu dnia 21. Stycznia.

Ow, dawniej w Gazetach często wspomniany Pan *Margarot* Prezydent Konwencji w *Szkocyi* skazany został na 14to-letnią bannicą do *Botanybay*. — W *Edyburgu* do rozruchów, których się obawiano, nie przyszło.

Od *Indyi* wchodnich przybyły wprawdzie *Depesze*, to jest: z *Bengalu* 1. Sierpnia, i z *Bombay* 3. Września, lecz zawierają w sobie tylko to co następuje: — Ze 11. Czerwca przyszła przez *Alexandryę* i *Suez* wiadomość do *Madras*, (1) że *Francya* d. 1. Lutego 1793. *Anglii* i *Hollandyi* wojnę wydała. — Natychmiast więc dany został rozkaz zabrania *Chandernagore* i innych Faktoryi *Francuzkich* wraz z okrętami banderę *Francuzką* noszącemi. Co też i nastąpiło. Od 11. Lipca, Miasto *Pondichery* od lądu przez Pułkownika *Floyd*, a od morza przez 4. fregaty w blokadzie jest trzymane. Leżące w *Malabar* faktorye *Francuzkie* zwane *Karical* i *Janam* opanowane zostały. Także twierdzę *Mahé* z faktoryą w *Suracie* bez oporu wzięto.

Kongres Stanów *Amerykańskich* pod prezydencją sławnego *Waschingtona* d. 3. Grudnia rozpoczął się. W mowie obfizernej, którą *Waschington* miał na otwarcie onego, radził Stanom, ażeby być zawsze w pogotowiu

do obrony. — „Niechaj sprzymierzone Stany (mówił tenże) wśpak biegowi rzeczy ludzkich nie rozumieją, że zawsze wolne będą od tej bolesnej do oręża apellacyi, którą dzieje wszystkich Narodów są napełnione. — Macie sprzymierzone Stany znaczenie i konfyderacją w rzędzie Narodów; te mogłyby nam być odmówione, gdybyśmy pozwolili mniemać o sobie, że nie jesteśmy dość mocni do poparcia środkami silnymi czynności naszych. — Jeżeli prześladowania uycić chcemy, powinniśmy być w stanie pokonania go, — jeżeli sobie pokój — tę potężną kwitnącej szczęśliwości naszej zasadę pragniemy zapewnić, niech wie świat cały — że zawsze do wojny gotowi jesteśmy. — Mówił dalej o środkach potrzebnych do przewyciężenia *Indyanów* na północy rzeki *Ohio* mieszkających, i hord *Kreekow* i *Che-roekow*. Przyrzekł, że Izbie Reprezentantów rachunki Skarbowe podane zostaną, dodając, że million złotych, które d. 1. Czerwca *Hollandyi* zapłacone być miały, jeszcze się w skarbie zostały sposobem długu na 10. lat za opłatą 5. od sta prowizyi zaciągniętego; i że Bank sprzymierzonych Stanów 2. milliony Talarów wyliczył. — Zalecał umorzenie długu Narodowego, i zniesienie taxy na pisma publiczne, które osądził być arcy potrzebne dla oświecenia ludu. Między pismami Dyplomatycznymi, które rzeczony Prezydent Kongressowi komunikował, jest iedno pismo, w którym mówiąc o stosunkach Stanów sprzymierzonych z wojującemi Mocarstwami morskiemi, to co następuje znajduje się: — „Reprezentanci i władza wykonawcza Narodu *Francuzkiego* w ogólności, zawsze dla kraju naszego przyiacielskiego sprzyiania dawali dowody, ułatwiając żeglugę i handel nasz z korzyścią naszą; i czyniąc propozycye dążące do stałego zapewnie-

(1) *Madras*, albo *Madraspatan* piękne i wielkie Miasto w *Indyach* wchodnich na brzegach *Coromandelu* z Zamkiem nazwanym: *Fort-St. George* Należało do *Anglików*, którzy znaczne ztamtąd przez handel wyprowadzili bogactwa. *Francuzi* odebrali je w *Wrześniu* 1746. Leży nad morzem, mila od *St. Thome*, 25. od *Pondichery*.

nia nam zysków ztąd wypływających. — Ztym wszystkim, jest ieden Dekret Zgromadzenia Narodowego, nakazujący zabierania i sprowadzania do portów Francuzkich okrętów żywnościami naładowanych, i ogłaszający za godziwy zabór rzeczy nieprzyjaciela, — na okrętach przyjaciela znajdujących się. — Wkrótce tameczny nasz Minister potrzebne względem tego uczyni kroki, i doniesie nam o wyrokach Prawodawczych Zgromadzenia Narodowego.

Z wielką boleścią muszę także donieść, że postępowanie człowieka, którego Francya niezczęśliwym trafem u nas Pełnomocnikiem swym mianowała, wcale się nie zgadza z przywiązaniem do nas tego narodu, który go wysłał, on bowiem przeciwnie, miał tylko w celu w ciągnąć nas w wojnę zewnątrz, a wewnątrz anarchią i niezgodę zapalić. Lecz ile czynności jego i Agentów zagrażały nam wojną i obaleniem praw naszych, tyle ia, mocą władzy mi powierzoney starałem się zle odwrócić. Gdzie niebezpieczeństwo widoczne nie było, pobiężało się, przez wzgląd dla jego narodu, przez wdzięczność winną temu narodowi, i z przekonania że ten naród nie wystawi nas dłużej nieprawnym postępowaniem ofeby, która tak mało na wzajemność przyjaźni naszej uważała. (1) — Niektóre handlowe okręty nasze wpadły w ręce i stały się łupem mocarstw woinujących. Brakowało atoli jęszcze na dowodach probujących istotę szkody, dla reklamowania nadgrody, tam gdzie należeć będzie. Nie zaniedba się to jednak uczynić, choć późniet. Anglia żąda abyśmy zboża i inne żywności do Angielskich tylko portów i skombinowanych mocarstw odwozili, ale już na odwrócenie tego, rozpoczęły się negocjacye z Anglikami, równie też zaczęły się konferencye z Postem pełnomocnym Hiszpańskim względem układów między tym Dworem i nami. (z *Gazety Berlińskiej.*)

Z Londynu dnia 21. Stycznia.

Dziś w dzień do zaczęcia parlamentu naznaczony, Król Jmc udawszy się z zwyczajną formalnością do izby wyższej, miał wprzymotności całego parlamentu mowę następującą:

„ Okoliczności które was tu zgromadziły, wyciągają pilney uwagi. Weszliśmy w spór, od którego rozstrzygnięcia, nietylko utrzymanie naszej Konstytucyi, wiary, i praw naszych, ale nawet bezpieczeństwo wszystkich związków towarzyskich, zawisły, Widzieliście zapewne z ukontentowaniem, korzyści od woysk mocarstw skombinowanych odniesione — i tę odmianę, która od zaczęcia wojny, w układzie powszechnym Europy nastąpiła. Załloniono od napaści prowincye Hollenderskie. — Ze strony Austryackich Niderlandów, nietylko odzyskano podbite już prowincye; ale owszem zabrano nieprzyjacielowi wielkiej wagi fortece broniące granic jego. Odebranie *Moguncyi* i korzyści z niego wypływające woysk skombinowanych, są zawsze dziełem zbawiennym dla powszechney sprawy, mimo świeżego powodzenia nieprzyjaciół w tych stronach. Ze strony południowej Europy, sprzymierzeńcy moi okazali silne prace. — Possejsya tymczasowa *Toulonu* psuła znacznie roboty mych nieprzyjaciół, a opuszczenie tego miejsca przez dobre postępowanie biegłość i męstwo moich kommandantów i Officyerów woysk, tak na lądzie iak i na morzu, zadało cios ciężki i decydujący file morskiej Francyi. Wypędzono Francuzów z miejsc gdzie łowili stokfisz koło *Terre-Neuve*, zabrano im znaczne i bogate possejsye w Indyach Wschodnich i Zachodnich. Nieodebrano nam pierwszeństwa na morzu, a obrona handlu tak była skuteczna, że szkody które tenże handel poniósł; przez wzgląd na jego obzerność, i przez znaczne zdobycze, mniej znacznemi zostały. „

(1) Ta osoba, jest to Pan Génêt, który był Ministrem Rzplitey Francuzkiej przy Stanach Amerykańskich, lecz już, iak dawniet donieśliśmy odwołany został. —

„ Okoliczności wtrzymujące dotąd dalsze postępowanie skombinowanych, pokazują nietylko potrzebę stałości i zwiększenia sił naszych, ale oraz zapewniają o szczęśliwym końcu takiego powodzenia. Siły te nieprzyjaciół naszych czerpane były w źródle tym czasowej energii nowego systemu, który dawał im sposobność władania życiem i majątkiem liczego narodu, a razem gwałcił wyraźnie wszystkie przepisy prawa ludzkości, i wiary: lecz gwałtowne te środki, sprawiając iak koniecznie wypadało powszechne nieukontentowanie, i nierząd we Francyi, wycieńczyły raptownie przyrodzone i prawdziwe tego kraju siły. „

„ Chociaż iestem nieprzyjacielem popierania wojny, uchyłbym najważniejszym interesom mego narodu, gdybym żądał pokoju pod innymi warunkami nad te, któreby mogły przynieść stałe krajowi temu bezpieczeństwo, a independencyą i pokój całej Europie. Spełnienie tych widoków znajduie szczególnie przeszkodę ze strony przemagającego dotąd we Francyi systemu szkodliwego, nietylko dobra tego kraju, ale nawet rozsiewającego niepokój po całej Europie. — Temi uwagami powodowany, osądziłem za rzecz potrzebną wyiawić moje widoki i zdanie, i na ten koniec kazałem wam podać kopię mojej deklaracji, tudzież kopie różnych ugod i traktatów z różnymi mocarstwami, w których obaczycie iak wielka iest część Europy skombinowanej, dla tak powszechnego interesu. „

„ Z niewymowną radością dotąd uważałem, że cały mój naród, stałe i szczerze przywiązany do postanowionych praw i rządu, nie dał się uwiść, i obłąkać, nowej tej opinii, z taką usilnością między nich się wdzierał. Sentymenta te dały się największej widzieć w milicyi szukającej z spiesznością gorliwością obrony wewnętrznej, tudzież w odwadze i męstwie, które w różnych okolicznościach, tak na morzu iak i na lądzie wojska

moje okazały: one utrzymały sławę Angielskiego imienia i zasłużyły sobie na największe względy.

Mości Panowie Izby niższej:

„ Kazałem WPanom podać potrzebne rachunki, i spodziewam się że nie zechcecie odmówić tych summ, iakich koniecznie okoliczności wyciągają, znam nadto dobrze przywiązanie moich poddanych, tak często doświadczone, żebym nie miał lez różnić, nad potrzebą powiększenia ich ciężarów. To mię przynajmniej cieszy, że widzę szczęśliwą dość sytuacją dochodów publicznych, i zupełnie pomyślny skutek tych środków, których przeszłego roku użyto, na zniesienie przeszkód psujących kredyt handlowy. Jakożkolwiek wielkie będą nasze zamiary, rozumiem, że zechcecie wszystko czynić dla ich skutecznienia, i dla uniknienia razem tych ciężarów, któreby naród mój przywalić mogły. „

Mylordowie.

„ We wszystkich waszych obradach będziecie zapewne mieli na pierwszym względzie prawdziwe pobudki i źródło tej wojny. Uczyniono na nas i na sprzymierzeńców naszych, zamach dążący do zniszczenia wszelkiej własności do obalenia praw, i religii, wszystkich polorownych narodów, i do wprowadzenia wszędy systemu dzikiego, żywiącego się łupieżstwem, anarchią i bezbożnością, którego doznane już we Francyi skutki wystawiają przykład straszny, ale zbawienny dla teraźniejszej i przyszłej generacji. Pozostało tylko nam trwać wraz powziętym przedsięwzięciu, przerwać go albo w nim ustać zupełnie, mogłoby nam ziednać pokój mylny, ale nigdyby to nieustaliło bezpieczeństwa, ani pokoju trwałego.

„ Przekonani o konieczności obrony tego, co nam iest najmilszego w świecie, spuszczaiąc się z zaufaniem na odwagę i siłę narodu, — na ciągłe zabiegi tak wielkiej części Europy, — a nadewszystko na niezbitą sprawiedliwość sprawy naszej, używamy zawsze odmiennych środków od naszych nieprzyja-

ciół; szanuemy prawa ludzkości i religii, idzmy ich drogą, a nakoniec szukamy pomocy Boskiej, za której łaską królestwa do tąd kwitnęły.,,

Dalszy ciąg Artykułu z Kliwii dnia 22. Stycznia Mowy Roberspiera.

Przyjaciel Królów, i Generalny protektor rodu ludzkiego, iednym prawie tchną duchem. Fanatyk szkaplerzowy i fanatyk atheiſta wiele mają do siebie podobieństwa. Baronowie demokraci, i Margrafowie *de Coblenca* są rodzone mi braćmi, i czapki nawet czerwone nie tak są dalekie w swoim znaczeniu, od czerwonych korków, iakby kto rozumiał. W tych to okolicznościach największą baczność rząd mieć powinien, aby nieprzyjaciele nasi pilnie na wszystko czatujący, nietylko błędów, ale nawet i najzbawienniejszych środków, które w utrzymaniu wolności naszej czyniemy, nie użyli na onej zniszczenie: gdyż niechay na przykład chwyci się najgorliwszego patryotyzmu, albo iak tam zowią *exageracyi*, natychmiast oni wyiadą z moderantyzmem i arystokracją; niechże użycie tych dwóch monſtrów, wnet oni stawać zaczną przy *exageracyi*. Niebezpieczno iest zostawiać im iakąkolwiek drogę do zepsucia gorliwej chęci cnotliwych obywatelów, a nierównie byłoby niebezpieczniej, gdybyśmy trwożyć lub przesładować chcieli tych poczciwych, których oni na czas obląkać potrafili: w pierwszym przypadku Rzplita mogłaby skonać w konwulsjach, przez nadto żywe poruszenia — a w drugim zaginęłaby przez samą ospałość. Cóż więc czynić? — Scigać winowayców knujących zdradzieckie systemata, — protegować patryotyzm chociażby błędził, — oświecać patryotów i bezprzeſtannie dawać ludowi poznać obszerność praw, i wielkość iego przeznaczenia: — to iest, co czynić macie, — a bez czego wszystko upadnie. — Gdyby przyſzło wybierać między przebraną miarą gorliwości patryotycznej, i najgrubszą organizacją praw towarzyszkich albo cną modernaty-

zmu, niebyłoby nad czym się wahać. Ciało mocne któremu zbyteczna obfitość foków dokucza, znajdzie sobie prędzsy ratunek, iak trup. — Strzeżmy się nadewszystko, aby patryotyzm nasz niezginął, przez fame lekarstwa. — Paſya patryotyzmu iest żywa z swego przyrodzenia: bo któż potrafi kochać oyczyznę oziębłą? kto zna i czuie iey cenę, iest ona udziałem ludzi prostych, którzy mniefy uważając na skutki, czynią to, co im tylko zbawiennego dla oyczyzny ferce dyktuie. Jakiż iest patryota chociażby światły, żeby się nigdy niemylił? a iezli można wierzyć że się znajduią moderaci i prawdziwi thurze, zacóżby niemieli być prawdziwi patryoci, równie iak ci których czasem chęć chwalebna zadaleko unosi? Gdyby więc przyſzło pociągać do liczby kryminaliſtów tych wszystkich, co podczas rewolucyinego poruszenia, przeszli granicę roſtropności, wypadłoby uczynić powzeczną proſkrypcją, obeymującą nietylko złych obywatelów, ale nawet przyiaciół przyrodzonych wolności, waszych własnych przyiaciół, i wszystkich obrońców Rzplitey, z czego korzystać poſtańce (*Emisaires*) Despotów, ſtaraliby się zwozdzić poczciwych obywatelów, a potym sami ſtawaliby się ich oskarżycielami, a może i Sędziami. [*rejzta potym.*]

Z Kopenhagi dnia 7. Stycznia.

Hrabia *de Goltz* Minister Pruski przy Dworze Duńskim, oddał Królowi listy odwołujące ſiebie. W kilka dni ztąd wyiedzie. Pan *Weguelin* zostanie na iego mieyscu, iako *Charge d'affaires* Dworu Berlińskiego.

Z Wenecyi dnia 28. Grudnia.

Senator *Zorzi* z wyroku ſenatu został zamkniętym na całe życie w fortecy *de Bergamo*, ſciągnął na siebie ten los przez ogniste zapędy swego umysłu, lubiącego nowości, i usiłującego wzburzyć systema naszego rządu. Dyſtyngwował się on niepoſpolitemi wiadomościami. Wiele znakomitych Osób temi fame mi uwiedzionych błędami, areſztowano tak w tym mieście, iako też w różnych częścicach *Territenan Venetiane*.

Ad N^o 12.

wie Wtorek dnia 11. Lutego 1794.

D O D A T E K
D O
G A Z E T Y K R A I O W E Y.

Z Warszawy dnia 11. Lutego.

Podług wyrachowania Astronomicznego na Merydyan Warszawski przez JX. Bystrzyckiego Kantora Płock: Astronoma J. K. Mei uczynionego, i zrobienia *Typum Ecclipsis*, czyli ryfunku Zaćmienia, przypada Zaćmienie w Warszawie dnia 14. Lutego, to jest w piątek następujący czasu prawdziwego, który iako nie dawno pisząc o Zaćmieniu Słońca dnia 31. Stycznia 1794. R. rzekło się, Kompaszy dobrze odryfowane i uregulowane zwykły okazywać. To Zaćmienie będzie całkowite Xieżyca *Ecclipsis totalis* i prawie Centralne, bo w czasie Pełni samey, centrum Xieżyca od *Eccliptyki* jest tylko odległe na minutę jedną i sekund sześć z strony południowej, to jest: *Latitudo Australis*. Zacznie się Xieżyć ścią wchodząc w cień ziemi z strony Południowej, a po Pełni o godzinie dwunastej o samej północy centrum Xieżyca przechodzi na stronę północną względem *Eccliptyki*, i z cienia ziemi wychodzić będzie Xieżyć z strony północnej, w cieniu ziemi Xieżyć ponurzony będzie ze strony południowej na całów 21. minut 10. na iakich całów 12. dyametr Słońca i Xieżyca zwykli Astronomowie dzielić. Xieżyć wszedłszy w cień ziemi żywość światła straci, widzieć go jednak nawet oczyma można będzie, częścią w kolorach żółtych, częścią czerwonych. Początek Zaćmienia o godzinie 9. min: 29. sek: 20. wieczorem czasu prawdziwego, cały Xieżyć w cień ziemi wnidzie o godzinie 10. min: 37. sek: 20. czasu prawdziwego, szrodek Zaćmienia o godzinie 11. min. 32. sek: 30. czasu prawdziwego. Xieżyć pocznie wychodzić z cienia ziemi po północy o godzinie 0. min. 27. sek. 40. czasu prawdziwego. Xieżyć z cienia ziemi ze wszystkim wynidzie po północy o godz. 1. min. 35. sek. 50. czasu prawdziwego; całe to Zaćmienie trwać będzie godzin 4. min. 6. sek: 30.

Z Paryża dnia 21. Stycznia.

Podług Rapportów od woyska pułkowego, część woysk naszych pod *Dunkierką* i *Wimoxbergen*, znajdują się. Generał *Moreau*, kommanderuje dywizją od *Cassel* aż do morza, na miejsce Generała *Ferrand* mianowanego tymczasowo Generałem armii północnej i woyska *des Ardennes*, w nieprzytomności Generała *Jourdan*. U armii *Pirenejskiej*, Generałów trzech, 10. Brygadyerów i wielu innych Officierów aresztowano. Rojalisci w Departamencie *Vendée* do szczeru są wytępieni i już woyska ztamtąd powracają. Grenadyery Paryzscy powróciwszy nazad, stawaia u krtek Konweneyi — Mówca ich mówi — Przysięgliśmy powrócić iak zwycięzcy: otoż iesteśmy iako zwycięzcy: innney nieżądamy nadgrody, tylko żeby nam wolno było postawić dwóch szyldwachów u drzwi sali Konweneyi. Pozwolenie to z pocałowaniem braterskim było im dane. Obywatele zaś przytomni, na wchodzących rycerzów, łańrowe gałazki rzucali. Ponieważ w okolicznościach prawnych, czasami edykta Królewskie

cytowano, Konwencya przez to, na wiosek *Dantona*, który na iedney Sessyi zawołał, — Wszystkie edykta Królewskie z Królem zostały guillotynowane — dekretowała, że wszelkie Królewskie ustawy żadnego waloru nie mają. [z *Gazety Berlińskiej*.]

Z Bruxelli dnia 20. Stycznia.

Sławny ów plan naszego wojska na tym się skończył, że różne bataliony wyzedłszy z *Mons*, *Valenciennes* i *Tournay* po licznych marszach i kontramarzach nazad się wrócili. Gdy Generałowie nasi czekają piękniejszey pory roku, Francuzi mocniejszy, niżeli kiedykolwiek przedtem, czynią usiłowania do wpadnięcia w kraie nasze; mniej dbając chociażby im przyszło stracić wiele ludzi, których Konwencya nieprzeastaie nadsyłać dla wzmocnienia armiiw Republikańskich. W wielu miejscach Flandryi Francuzkiej i nadmorskiej ściągają się wielkie siły Francuzów, a Kommissarze armii północney każą już spędzać chłopstwo dla naprawienia dróg popsfutych. My z naszej strony używamy wszelkich środków do obrony. We Flandryi i *Tournay* spędzono zbrojne chłopstwo dla oparcia się bardzo groźnym zamachom. Prowincye *Luxembourg* i *Ardennes* stają się znowu teatrem wściekłości Republikanów, którzy ustawicznie inkursyie, obdzierają mieszkańców aż do kofzuli i palą ich mieszkania, z zwyczajną wesołością *Sans-Culotom*, to jest tańcując *la Carmagnole*.

Dnia 17. tego miesiąca już Francuzi ruszywszy z okolic *Lille*, uderzyli na dywizyą Austryacką w *Templeneuve*, ale po żywey i krwawey utarczce ze stratą odpędzeni byli. Tegoż dnia Republikanie posunęli się także ku *Tpres* i *Menin*; zdaie się że w tych dniach koniecznie przyidzie do wielkiej iakiey akcji. —

Z Ostendy dnia 19. Stycznia.

Wczoray Xiążę Angielski *Adolph* z Feltmarzalkiem Hannoverańskim *Freytak* tutaj przyjechał i natychmiast do *Gandawy* pośpieszył.

Z Frankfortu dnia 28. Stycznia.

Generał *Wurmser* już aktualnie do Wiednia pojechał. Generał *Spleny* także armią opuścił, i w Morawii kommanderować będzie. Armia *Wurmserowska* wynosi teraz 31,000. ludzi, lecz wkrótce do 60,000. podwyższona będzie. W *Palatinacie* 6000. wieśniaków uzbroiono, co mieści się 54,000. Żł. Rynek: kosztuje. Aresztanci w *Ehrenbreitstein* siedzący, znani z przywiązania do Francuzów, do *Erfurtu* będą przeprowadzeni.

Z Manheimu dnia 28. Stycznia.

Przez cały dzień wczorayszy i wnoce widziano wielkie poruszenia w wojsku nieprzyjacielskim w naszym sąsiedztwie stojącym. Słyszeliśmy także niektóre wystrzały armatne i zdaie się że to były znaki do retyrady. Garnizon w szanicach i innych stanowiskach nad *Renem*, kilkokrotnie był allarmowany. W *Mandenheim* Francuzi dobra i folwarki Pańskie popalili, w okolicy niedaleko *Frankenthal* ogień także widziano.

Dnia 30. Stycznia. Dzisiaj ieden Generał Adiutant Francuzki z trębaczem znajdował się w *Szańcu nad Reńskim*. O celu iego tam bycia nic pewnego ieszcze nie wiemy. Uważano iednak że o tymże czasie, w sąsiedztwie naszym wszyscy Francuzi na plac wyszli i pod bronią stali. [z *Gazety Berlińskiej i Lipskiej*.]

Z Lipska dnia 4. Lutego.

Podług najswieższych wiadomości z Paryża dnia 22. Stycznia datowanych, Francuzi Anglikom zabrali całą Flotę handlową złożoną z pięciudziesiąt bogato naładowanych okrętów, i do *Cherbourg* zaprowadzili. (z *Gazety Lipskiej*.)

Redaktorowie Gazety Francuzkiej widząc iak wiele upodobania miała Publiczność w wierznym i ciągłym tłumaczeniu Gazety famey Hamburgskiej na Francuzki język, oraz ile miała ufności w osobach dawniej onę piszących. — Przekładając zawsze dogodzenie we wszystkim cokolwiek mile przyjętym szanowanym od Publiczności byź może, nad wszystkie inne względy przedsięwzięli odtąd odmienić swóy sposob pisania i samo wierne tłumaczenie Gazety Hamburgskiej, przez osoby co się tąż Gazetą i dawniej zatrudniały, z dodatkiem interesujących i najważniejszych nowin krajowych dawać Przez: Publiczności. Na wzor zaś iaka ta Gazeta będzie, pierwszy oney Exemplarz przy dzisiejszey Francuzkiej po raz ostatni w tym wydany | spóźnie rozdaie się gratis.

D O N I E S I E N I A.

Porucznik *Dabry* osiadły Obywatel Wileński, który roku przeszłego otworzył u siebie (expensę znaczną) Pensyą na Edukacyą Panienek, wydał 29. Stycznia publiczny Experiment nauk początkowych: z Języka Francuzkiego i Niemieckiego, z gruntownym wyścześnieciem reguł, z historyi powszechney, Geografii, Arytmetyki, Pisania, Muzyki, Spiewania, i tańców różnych w obecności znacznego i liczego Państwa, niektórych z Rodziców i Professorow Akademii Wileńskiej. Ze się ten Popis odprawił z zupełną satysfakcyą przytomnych, Guwerner tey Pensyi, ma honor przypomnieć się Publiczności z ostrzeżeniem, że najlepsze miejsce w Domu Swoim wakujące.

Nauki iakie się traktują są te:

1. Grunt Religii Katolickiey.
2. Moralność i Obyczajność.
3. Język Francuzki z reguł.
4. Język Niemiecki toż samo.
5. Formowanie Charakterów.
6. Historya Powszechna.
7. Geografia.
8. Arytmetyka.
9. Rysunki.
10. Tańce.
11. Rozmaite robotki.
12. Muzyka. (apart się płaci.)

Wygody.

Przystoynne mieszkanie, stół dobry na czworo, śniadania i podwieczorki, wszelkie wygody i usługi. Do nauki zaś Guwerner Pensyi obowiązue się dostarczać koźtem swym Księgi, papier, ołówki, farby pędzle, Rysunki &c. Dozór nad Panienkami powierzony iest Guwernantkom Francuzkiej i Niemieckiey, i Pannie do ubioru.

Za te wszystkie nauki, dozory, wygody, i prace około tak doskonałej Edukacyi, płaci się rocznie od każdej Panienki czerw: złł: 80. dwoma Ratami. Ggdyby zaś uciążliwym niebyło dla Rodziców mających kilka Córek, tedy Guwerner ostrzega, że za pierwszą zapłaci się 80. czerw: złł. za drugą 70. czerw: złł. za trzecią 60. czerw: złł. a za czwartą 50. czerw: złł. z tym warunkiem, że po odebraniu pierwszey, przybędzie na każdą z pozostałych Panienek po 10. czerw: złł. dopłacić, podług porządku z wyż wspomnionego, a to rozumie się tylko o siostrach iednego Rodzeństwa, nie zaś iedney Familii.

Muzyka i pranie tylko apart się płaci; każda zaś Panienka mieć powinna sztuciec srebrny, 1. obrus i 12. serwet. Innego wieku nieprzyimają się Panienki iak od skończonych lat 5. ciągle do 12. a dłużej na Pensyi trzymane niebędą, iak do skończonych lat 15. — Ktoby zaś życzył umieścić swe Cóрки, niech się w przód nadgłosi listownie, dla zapewnienia się o miejscu.

Obwieszczają się wszyscy Wierzyciele, Pretensforowie, i Debitorowie, substancyi JW. Jerzego Potockiego Starosty Tłomackiego; Iż Sąd ostateczny przez Sancitum Nayiasniejszey Konfederacyi Targowickiey, do rozpoznania wszelkich Praw, pretenfyi, i ukończenia sprawy rozbiorowej, na grunt Dóbr Horodyszcza w Woiewództwie Podlaskim Ziemi Mielnickiey leżą-

cych wyznaczony, i przez Prawo Seymu Grodzieńskiego, w Execucvi reguły onego zaftawio-
ny, po nakazaniu w stopniu dostateczniejfzym komportacyi, i po uczynioney limicie do dnia
15. Stycznia Roku teraznieyfszego, w porządku iey dopełnienia, Juryzdykcyą swoią w usku-
tznieniu nakazu swojego dla nalegania (z okazji intereffów kontraktowych) famych Wierzy-
cielów i zezwolenia stion pryncypalnie czyniących do dnia 28. Kwietnia bieżącego odwołać
rozkazał. — Czyni się zatym wżysftkim uwiadomienie, aby na pomieniony Termin, to iest na
dzień 28. Kwietnia, Roku teraznieyfszego w Sądzie rzeczonym stawili się; i Prawa swoje do
substancyi rzeczoney mający, do likwidacyi podawali. —

Browar z wszelkim zabudowaniem Sft: Schepkow Mał: przy ulicy walicow pod Nrem 1113. i Dworek tych-
że przy ulicy Grzybowskiy pod Nrem 1054. stojące, wraz z Ogrodami są wystawione na publiczną Licytacją,
która na mocy Dekretu w Raczku Miasta Grzybowa D. 16. Mca Lutego Roku 1794 po południu o godzinie trzeciej
odprawiać się będzie, życzący sobie kupić, powinni się na tymże Terminie znajdować, a Sft: Schepkowie skon-
winkowani, iżby tey Licytacji atrentowali, awizują się

Z Mocy Dekretów Sądu Wojtrowskiego i Zawniczego Miasta Bielina Dworków następujących: Jednego Sft:
Kozłowskiy Wdowy i Sukcessorów, przy ulicy Wilzey pod Nrem 1703. Drugiego, Sft: Graffa i Sukcessorów,
przy ulicy Pańskiej pod Nrem 1218. Trzeciego, Sft: Ronerow przy ulicy Pańskiej na Holandzie, pod Nrem 1227.
Czwartego, Sft: Olszańskiy Wdowy i Sukcessorów, przy ulicy Wilzey pod Nrem 1701. Piątego, Sft: Rubin-
kiewiczow i Sukcessorow Laskowskich, także przy ulicy Wilzey pod Nrem 1707. Nakoniec, Szóstego, Sukces-
sorow Zwierzchoyskich, przy ulicy Pańskiej pod Nrem 1188. stojących, Licytacją w miejscu Sądowym dnia 15.
Lutego 1794 po południu o godzinie trzeciej, odprawiać się będzie, na ktorey życzący sobie kupić, znajdować
się powinni.

Licytacją Dwórku Sft: Grzegorza Rudzkiego i Sukcessorów, przy ulicy Marszałkowskiej pod Liczbą 1382.
sytuowanego, z mocy Dekretu i nastąpioney Protogacyi Sądow Juryzdykcyi Kapitulney Grantow Szpitala S. Du-
cha przy Warszawie, w miejscu sądowym, dnia 14. Mca Lutego 1794. po południu o godzinie trzeciej odpra-
wiać się będzie. Zyczący sobie nabyć, na Terminu Licytacji atrentować.

Na Ulicy Gwardyi Pieszey Koronney Dworek sub Nro 1978. obszerny podmurowany Piwnicami sklepio-
nemi, Podworzem, Wozowniami i Stajniami tudzież Ogrodem Drzewkami fruktowemi osadzonym iest do sprze-
dania, ktoby sobie onego kupić zyczył, ma się udać do W. Grecza Pułkownika w Koszarach Gwardyi Pieszey
Koronney mieszkającego.

W Sklepie P. Brunnera na Podwalu Nro 271. naprzeciwko Pałacu Pani Krakowskiej znajdują się Swiece
Jarosławskie prawdziwe, Piwo Angielskie w Butelkach Angielskich, i nasiona Zagraniczne na funty lub łoty.

Korrespondeney Bankowey Arkusze 10 i 11. Tomu 360, wyszły z Druku, zaymują w sobie [1] Resztę
Dyaryusza czynności Kommissyi Bank: z M. Stycznia [2] Tabelę Oblikwidacyi Wierzycieli Teppera, Schulta,
Kabrita, Prota Potockiego, z Mca Grudnia i Stycznia [3] Obwieszczenie Kom: Bank: o Debitorach bankowych.
[4] Regestr nowcy Administracyi Teppera i Schulta arkusz ten na sztuki biorąc kosztuje gr: 15. a przez Prenu-
meratę gr: 10. Prenumerata na ten Tom 3ci od 24. arkuszy, koszt: 24: 8. a z Pocztą Zł: 14. w Warszawie
w Drukarni na Krakow: Przedm: przeciw pocztę Nro 380.

Dziennika Ek: Handlowego, Nra 4. i 5. wyszły z Druku, zaymują w sobie [1] Resztę Rappourtu Stancyi
Przyjeźnych do Warszawy z Mca stycznia [2] Specyfikacyą miejsce pożyczki pieniędzy, na Fanty, Wexle Ban-
kierskie, i Dobra. [3.] Targ Warszawski [4.] Specyfikacyą Dóbr Ziemijskich, i Mieyskich do przedania i różnych
Negocycacyi [5.] Rekwizycją o wokandę wpisów Handlowych w Kommissyach Skarb: O. N. Nra te na sztuki
biorąc, koszt: gr: 15. a przez Prenumeratę gr: 12. Prenumerata róczna Zł: 24. a z Pocztą Zł: 36. pułroczna
Zł: 12. a z Pocztą Zł: 18. Kwartalna bez Pocztę Zł: 6. w Warszawie w Drukarni na Krakow: Przedm: prze-
ciw Pocztę Nro 380.

Administracya do Majątku Ur. Cabrit wyznaczona, uwiadomia Prześw: Publiczność, iż na mocy rezolu-
cyi Przeświertney Kommissyi do upadłych Banków wyznaczony, odprawiać się będzie Licytacją w Domu Tepp-
rowskim na ulicy Miodowey w dniu drugim Mca Kwietnia Roku bieżącego i w dni następujące po południu o
godzinie drugiej na następujące Effekta, iako to: srebra stołowe, zegarki złote, gładkie i Kameryzowane,
Pałasze czyli okowy złote, Koronki Damskie do stroju kosztawne, przednie nowe w zastawie będące, to iest
Dezabılka cała, i inne sztuki Damskim strojom służące, Tabaskierki złote gładkie i kameryzowane Damskie i
męskie, łańcuszki złote, Perły, Tableau, niemniej w tymże dniu przedany będzie Pałac na Favorach w poło-
wie na gruncie dziedzicznym, dawniey Kabrowski, a teraz wierzycieli onegoż, z officynami, stajniami, wo-
zowniami, ogrodem spacerowym, kuchniami, Łazienkami i ogrodem fruktowym, z stawami dwiema w nich ry-
bami, Barem do pływania, orangeryą wielką, szkołką z drzew małych różnych, i innymi rekwizytami, do któ-
rey to Orangeryi iezeliby kto miał pretensyą uprasza Administracya, aby się udał z swym prawem do Admi-
nistracyi, i prawo czyli pretensyą swoię okazał i one w Sądzie swey Kommissyi iustyfikował, a to przed d.
3. Marca 1794. R. sub pana praclusi podług zapadłego Prawa.

Podaje się do wiadomości, iż w Piątek dnia 21. Lutego 1794. R. Jpani de Sisley będzie miała honor dać
Koncert w Teatrze Narodowym. Ktoby sobie zyczył mieć naęta na ten dzień Łożę, ma się udać do samęy
mieszka w Oberzy Niemieckicy [Hotel d'Allemagne] na Ulicy drugiej. Biletów zaś Parterowych dostać można
tak u niey, iako też przy Teatrze, po Koncercie dany będzie Balet o którym osobne uwiadomią Afisz.